

## О внесении изменений в план мероприятий по реализации Стратегических направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 20 октября 2023 года № 32.

1. Внести в план мероприятий по реализации Стратегических направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года, утвержденный распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 5 апреля 2021 г. № 4, изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

### Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики Армения М. Григорян	От Республики Беларусь И. Петришенко	От Республики Казахстан С. Жумангарин	От Кыргызской Республики А. Касымалиев	От Российской Федерации А. Оверчук
---	--	---	--	--

#### ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Совета Евразийской  
экономической комиссии  
от 20 октября 2023 г. № 32

## ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в план мероприятий по реализации Стратегических направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года

1. Пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:

"	4.1.5. Принятие механизма обеспечения единообразного подхода к толкованию и применению технических регламентов Союза	внесение изменений в Договор в части, касающейся наделения Комиссии полномочиями на принятие акта, направленного на обеспечение единообразного подхода к разъяснению вопросов применения технических	член Коллегии (Министр) по техническому регулированию, государства-члены соисполнители: Правовой департамент Комиссии, член Коллегии (Министр) по	до 31 декабря 2024 г.	протокол о внесении	
---	--	--	---	-----------------------	---------------------	--

	регламентов Союза	интеграции и макроэконом		изменений в Договор	
	принятие решения об обеспечении единообразно го подхода к разъяснению вопросов применения технических регламентов Союза	ике (в части разработки проекта протокола о внесении изменений в Договор)	до 31 декабря 2024 г.**	решение Совета	".

2. В пункте 4.1.6 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2023 г." заменить словами "до 1 июля 2024 г."

3. В пункте 4.3.1 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2023 г." заменить словами "до 1 июля 2024 г."

4. В пункте 4.4.1 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2023 г." заменить словами "до 31 декабря 2024 г."

5. В пункте 4.6.1 в графе четвертой слова "до 1 июля 2023 г.\*\*" заменить словами "до 1 июля 2024 г."

6. В пункте 4.7.1 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2023 г.\*\*" заменить словами "до 1 октября 2024 г.\*\*"